元，调减无形资产 22,234.14 元，调减应交税费 31,228.76 元，调增其他应付

款 17,838.26 元，调增其他流动负债 34,453.17 元，调增其他综合收益

723,455.34 元，调减营业成本 3,385.00 元，调减税金及附加 37,933.39 元，调

减销售费用 5,843.64元，调增管理费用 14,678.11元，调增财务费用 963,943.97

元，调增投资收益 4,302.81 元，调增营业收入 3,862.58 元。

19、根据调整后的母公司净利润情况，对盈余公积进行补提调整，调增

盈余公积 582,890.35 元，调减未分配利润 582,890.35 元。

20、公司对现金流量表进行了重新梳理调整。

21、公司对上述事项对 2022 年财务报表影响项目进行了追溯调整。

公告编号：2025-007

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，该事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估

计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号

－财务信息更正》等相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，

使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在财务造假、

财务内控重大缺陷等情形；不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场层级调整等重

要事项。更正后的财务报告能够更加准确、客观的反映公司财务状况和经营成果，

不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信

息。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平均

不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

公告编号：2025-007

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年年度

财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 404,821,323.20 32,656,798.66 437,478,121.86 8.07%

负债合计 202,303,215.42 24,001,728.46 226,304,943.88 11.86%

未分配利润 56,575,880.95 9,379,271.89 65,955,152.84 16.58%

归属于母公司

所有者权益合

计

202,518,107.78 8,655,070.20 211,173,177.98 4.27%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合

计
202,518,107.78 8,655,070.20 211,173,177.98 4.27%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

26.14% 3.96% 30.10% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

33.81% 5.15% 38.96% -

营业收入 588,706,543.91 2,134,277.52 590,840,821.43 0.36%

净利润 48,479,337.57 8,655,070.20 57,134,407.77 17.85%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

48,479,337.57 8,655,070.20 57,134,407.77 17.85%

公告编号：2025-007

前）

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

43,254,717.88 10,316,462.42 53,571,180.30 23.85%

少数股东损益 - - - -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 381,008,011.63 12,149,127.87 393,157,139.50 3.19%

负债合计 180,412,229.11 3,250,773.07 183,663,002.18 1.80%

未分配利润 93,966,274.93 5,343,156.90 99,309,431.83 5.69%

归属于母公司

所有者权益合

计

200,595,782.52 8,898,354.80 209,494,137.32 4.44%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合

计
200,595,782.52 8,898,354.80 209,494,137.32 4.44%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

22.73% -2.26% 20.47% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

29.65% -5.23% 24.42% -

营业收入 489,704,760.54 18,765,431.39 508,470,191.93 3.83%

净利润 52,883,855.77 -3,342,891.22 49,540,964.55 -6.32%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

52,883,855.77 -3,342,891.22 49,540,964.55 -6.32%

公告编号：2025-007

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

52,584,447.70 -5,908,998.54 46,675,449.16 -11.24%

少数股东损益 0 0 0 0%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正对其中的前期会计差错进行追溯调整，对财务

报表进行更正，符合财政部《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错

更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第5号－财务信息更

正》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表有利于更客观、公允的反映公司的财

务状况和经营成果，相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不

存在损害股东特别是中小股东利益的情形，监事会同意公司本次会计差错更

正。

五、备查文件

1、《威海奥文机电科技股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》

2、《威海奥文机电科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》

3、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于威海奥文机电科

技股份有限公司前期差错更正专项说明的鉴证报告》

公告编号：2025-007